負債淨額 (98) (2,706)

資產總值 2,130 13,388

於完成（及重組完成）後，目標集團將成為本公司的全資附屬公司，且其財務業
績及資產與負債將根據香港財務報告準則的適用會計準則於本公司的財務報
表內合併及列作附屬公司之長期投資。

– 14 –

進行建議收購事項之理由及益處

本集團主要從事：(i)電子商務及提供網上銷售平台；(ii)借貸業務；及 (iii)物業管
理及物業代理服務。

誠如本公司截至二零一七年三月三十一日止九個月的第三季度業績報告所披
露，本集團持續面對電子商貿業內日漸加劇的市場競爭，加上全球經濟放緩的
前景亦影響客戶的購買意欲，因此，董事會計劃在電子商務領域以外逐步開拓
不同的商機，作為本集團的長期發展目標。

高漢新豪，即目標集團旗下的唯一營運公司（待於完成日期前完成重組），主要
從事授權知識產權代理業務，及透過向最終客戶分授知識產權，可產生固定及
分成的收入，以及來自廣告及產品銷售的輔助收入。

透過與藝術家直接磋商彼等版權（「知識產權」）獨家授權的具體期限、地域及補
償方式，高漢新豪能夠獲得在中國或具有商業價值的全球獨特的藝術品。此
類安排對藝術家及高漢新豪互惠雙贏，因為前者普遍缺乏銷售渠道及資本將
其藝術品的知識產權商業化，而後者提供主意、分銷渠道、銷售及市場推廣力
量及營運資金將彼等的知識產權商業化，以最終變現。目前，目標公司獲授予
Le Petite Chef的授權知識產權，具體期限為五年，地區為大中華地區。

本集團的策略為物色合適的投資機會以獲得前景良好及潛在利潤回報豐厚的
投資。董事認為，對目標公司的有關投資將令本集團實現以下各項：(1)透過目
前進入大中華地區未發達授權知識產權業務及市場獲得先發優勢；(2)豐富及
擴大其收入來源以提升本集團的盈利能力及股東價值；(3)高漢新豪的現有的
授權知識產權Le Petite Chef已引起高端餐飲行業、中國主要城市餐廳主人及客
戶的關注，及其自主創新項目Little Ice Cream Parlor已得到上海客戶的青睞，董事
認為，由此展示的正面評論及結果將吸引國際及當地藝術家前來與高漢新豪
合作，藉以將高漢新豪打造為中國的授權知識產權中心，這最終將成為本集團
的重大收入來源。

鑒於上述理由，董事認為，收購事項對本集團而言乃具吸引力之投資機會，且
認為協議之條款及條件乃按一般商業條款訂立，屬公平合理，且符合本公司及
股東之整體利益。

– 15 –

對本公司股權架構之影響

以下為本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨可換股債券全數兌換為換股股份後
之股權架構（假設本公司的股本於本公告日期至可換股債券全數兌換為換股股
份的期間概無其他變動）：

(i)於本公告日期之現有股權
(ii)於全數兌換可換股債券

之換股股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

梁國邦先生 431,528,000 15.54 431,528,000 13.14

夏博宇先生 267,552,000 9.64 267,552,000 8.15

賣方 – – 507,246,376 15.45

其他公眾股東 2,077,135,424 74.82 2,077,135,424 63.26

總計： 2,776,215,424 100.00 3,283,461,800 100.00

創業板上市規則之涵義

由於有關協議之若干適用百分比率超過5%但低於25%，因此，根據創業板上市
規則第19章，協議項下擬進行之交易構成本公司之須予披露交易，並須遵守申
報及公告規定，惟獲豁免股東批准。

特別授權

可換股債券將根據將於股東特別大會上尋求股東授予之特別授權發行。本公
司將不會申請可換股債券於聯交所或任何其他證券交易所上市。本公司將申
請換股股份於聯交所上市及批准買賣。

一份載有（其中包括）(i)協議及其項下擬進行之交易（包括就發行換股股份建議
授出特別授權）的進一步詳情；及 (ii)召開股東特別大會通告及代表委任表格之
通函將於二零一七年六月二十三日或之前寄發予股東，以便有充裕時間編製
創業板上市規則所規定的相關資料以供載入通函。

– 16 –

完成收購事項須待本公告所載先決條件達成或獲豁免（視情況而定）後，方可作

實。因此，收購事項未必會進行。因此，股東及潛在投資者於買賣本公司證券

時務請審慎行事。

釋義

在本公告內，除文義另有所指外，下列詞語具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據協議之條款及條件，由本公司收購待售股
份

「協議」 指 本公司、賣方及擔保人就收購事項而訂立日期
為二零一七年六月五日之買賣協議

「轉讓銷售貸款」 指 於完成時按賣方與本公司訂立的議定表格轉讓
銷售貸款

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 Sense Media Group Holdings Limited或任何可換股